ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ UÔNG BÍ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 917/UBND-LĐTBXH Uông Bí, ngày 04 tháng 4 năm 2024
V/v thông báo giới thiệu lao động Việt Nam
cho Công ty TNHH (Tập đoàn) xây dựng số
3 than Trung Quốc - Văn phòng điều hành
dự án gói thầu số 32 mỏ Khe Chàm II - IV

  Kính gửi:
- Trung tâm truyền thông và Văn hóa thành phố;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 893/LĐTBXH-CSLĐ ngày 03/4/2024 của Sở Lao
động TB&XH tỉnh Quảng Ninh về việc thông báo giới thiệu lao động Việt Nam cho
Công ty TNHH (Tập đoàn) xây dựng số 3 than Trung Quốc - Văn phòng điều hành dự
án gói thầu số 32 mỏ Khe Chàm II - IV;

Căn cứ quy định tại Điều 5 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020
của Chính phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển
dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức cá nhân người nước
ngoài tại Việt Nam và đề nghị của Nhà thầu. UBND thành phố yêu cầu Trung tâm
Truyền thông và Văn hoá thành phố, UBND các xã, phường thông tin thông báo
rộng rãi trên cổng thông tin điện tử thành phố và hệ thống loa truyền thanh, giới
thiệu, cung ứng lao động Việt Nam cho cho Nhà thầu để người lao động Việt Nam
biết đăng ký ứng tuyển nếu có nhu cầu với nội dung cụ thể như sau:

- Số lượng cần tuyển: 170 người;
- Vị trí cụ thể cần tuyển dụng:

Thời gian làm việc

STT Vị trí công việc, chức
danh công việc

Số
lượng
người

Hình
thức

làm việc

Địa
điểm
làm
việc

Từ ngày Đến ngày

A

Các vị trí công việc
tham gia thực hiện thi
công các công trình
của gói thầu số 32

121

I Nhà quản lý 1

1 Giám đốc hạng mục 1 04/05/2024 30/12/2026

II Chuyên gia 3

1 Giám đốc kỹ thuật 1 04/05/2024 30/12/2024

2 Giám đốc cơ điện 1 04/05/2024 30/12/2024

3 Giám đốc an toàn 1 04/05/2024 30/12/2024

III Lao động kỹ thuật 117

1 Điều độ 3 04/05/2024 30/12/2024

2 Lái xe điều hành 1 04/05/2024 30/12/2024

3 Đầu bếp 4 04/05/2024 30/12/2024

4 Kỹ thuật hầm lò 2 04/05/2024 30/12/2024

5 Tài vụ - kế toán 1 04/05/2024 30/12/2024

6 Cơ điện mỏ 31 04/05/2024 30/12/2024

7 Lái xe tời 4 04/05/2024 30/12/2024

8 Đào hầm lò 68 04/05/2024 30/12/2024

9 Vật tư 2 04/05/2024 30/12/2024

10 Nhân viên an toàn mỏ 1 04/05/2024 30/12/2024

B

Các vị trí công việc
tham gia thực hiện
nghĩa vụ bảo hành các
công trình của gói thầu
số 32

49

I Lao động kỹ thuật 49

1 Lái xe điều hành 1 04/05/2024 30/12/2026

2 Đầu bếp 2 04/05/2024 30/12/2026

3 Kỹ thuật hầm lò 3 04/05/2024 30/12/2026

4 Tài vụ - kế toán 1 04/05/2024 30/12/2026

5 Cơ điện mỏ 14 04/05/2024 30/12/2026

6 Lái xe tời 4 04/05/2024 30/12/2026

7 Đào hầm lò 21 04/05/2024 30/12/2026

8 Vật tư 2 04/05/2024 30/12/2026

9 Nhân viên an toàn mỏ 1 04/05/2024 30/12/2026

C Tổng cộng 170

Tham
gia thực
hiện các
gói thầu,
dự án tại

Việt
Nam

Tổ 4,
khu
13,

phườ
ng

Mông
Dươn

g,
thành
phố
Cẩm
Phả,
tỉnh

Quản
g

Ninh

- Yêu cầu tuyển dụng của từng vị trí, chức danh công việc: có bảng mô tả kèm theo.
- Thời gian nhận hồ sơ và tuyển dụng: 20 ngày, kể từ ngày phát hành văn

bản thông báo tuyển dụng;

- Địa điểm nhận hồ sơ: Trung tâm Dịch vụ việc làm Quảng Ninh (khu Đô
thị Cao Xanh - Hà Khánh B, phường Cao Xanh, thành phố Hạ Long, Quảng Ninh;
điện thoại: 0203.3621.239).

Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);
- CT, các PCT UBND TP (c/đ);
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

MÔ TẢ VỊ TRÍ CÔNG VIỆC CÓ NHU CẦU SỬ DỤNG LAO ĐỘNG

- Đơn vị: Công ty TNHH (Tập đoàn) xây dựng số 3 than Trung Quốc - Văn phòng điều hành dự án gói thầu số 32 mỏ
Khe Chàm II - IV.

- Địa điểm làm việc: Tổ 4, khu 13, phường Mông Dương, thành phố Cẩm Phả, tỉnh Quảng Ninh.

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

A

Các vị trí công việc tham
gia thực hiện thi công các
công trình của gói thầu số

32

121

I Nhà quản lý 01

1 Giám đốc hạng mục 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có năng lực, giàu kinh nghiệm quản lý và điều hành thi công trong lĩnh vực thi
công hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 6
và HSKK cao cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ đại học hoặc tương đương trở lên.
- Có ít nhất 7 năm kinh nghiệm làm Giám đốc hạng mục trong lĩnh vực thi công
hầm lò mỏ.

II Chuyên gia 03

1 Giám đốc kỹ thuật

Từ 04/05/2024

- Có năng lực và trình độ, am hiểu chuyên sâu về kỹ thuật thi công hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 6
và HSKK cao cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ đại học hoặc tương đương trở lên.

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

01 đến 30/12/2024 - Có bằng kỹ sư trở lên.
- Có ít nhất 6 năm kinh nghiệm làm Giám đốc kỹ thuật trong lĩnh vực thi công hầm
lò mỏ..

2 Giám đốc cơ điện 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có năng lực và trình độ, am hiểu chuyên sâu về cơ điện hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung ( cung cấp chứng chỉ HSK 6
và HSKK cao cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ đại học hoặc tương đương trở lên.
- Có ít nhất 8 năm kinh nghiệm làm Giám đốc cơ điện trong lĩnh vực thi công hầm
lò mỏ.

2 Giám đốc an toàn 01

Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có năng lực và trình độ, am hiểu chuyên sâu về an toàn hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung ( cung cấp chứng chỉ HSK 6
và HSKK cao cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ đại học hoặc tương đương trở lên.
- Có ít nhất 10 năm kinh nghiệm làm Giám đốc an toàn trong lĩnh vực thi công hầm
lò mỏ.

III Lao động kỹ thuật 117

1 Công nhân điều độ 03 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có năng lực và trình độ, am hiểu về lĩnh vực thi công hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung ( cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có khả năng giao tiếp, nhanh nhạy trong công việc.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm Điều độ trong lĩnh vực thi công hầm lò mỏ

2 Lái xe điều hành 01 Từ 04/05/2024 - Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết cách điều khiển xe an toàn.

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

đến 30/12/2024 - Tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ bằng lái xe tương ứng loại xe của dự án.
- Có sự am hiểu nhất định về xe ô tô của dự án để sẵn sàng phán đoán xử lý tình
huống khi xe xảy ra sự cố.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm lái xe ô tô.

3 Đầu bếp 04 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về các món ăn và cách chế biến các món ăn
Trung Quốc.
- Tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 3
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chuyên môn về dinh dưỡng, ẩm thức, chế biến các món ăn.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm chế biến, nấu món ăn Trung Quốc.

4 Nhân viên kỹ thuật hầm lò 02 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về kỹ thuật thi công hầm lò.
- Tốt nghiệp cao đẳng trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Sử dụng thành thạo phần mềm vẽ AutoCAD.
- Thành thạo sử dụng máy đo đạc.
- Có chứng chỉ, bằng cấp liên quan về trắc địa, địa chất công trình.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm kỹ thuật thi công hầm lò.

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

5 Nhân viên Tài vụ - kế toán 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về ngành kế toán.
- Tốt nghiệp đại học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề liên quan ngành kế toán.
- Sử dụng thành thạo tin học văn phòng Word, Excel,..
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm Kế toán.
- Đã có kinh nghiệm làm kế toán cho doanh nghiệp Trung Quốc.

6 Công nhân cơ điện mỏ 31 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về vận hành, sửa chữa cơ điện hầm lò mỏ.
- Tốt nghiệp trung cấp trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề liên quan cơ điện.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm vận hành, sửa chữa cơ điện hầm lò mỏ.
- Thành thuộc các quy phạm an toàn hầm lò mỏ.

7
Công nhân lái xe tời

04 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về kết cấu, tính năng, thông số kỹ thuật của
hệ thống tời trục.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề lái tời trục.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm lái tời trục

8 Công nhân đào hầm lò 68 Từ 04/05/2024 - Có kiến thức về an toàn ngành mỏ, hiểu biết quy trình, thao tác làm việc trong

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

đến 30/12/2024 ngành mỏ.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 3
và HSKK sơ cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ đánh giá kỹ năng nghề, bằng cấp hành nghề.
- Có ít nhất 3 năm kinh nghiệm làm công nhân hầm lò trở lên.

9 Nhân viên vật tư 02 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có kiến thức am hiểu về các vật tư, thiết bị ngành mỏ.
- Tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Thành thạo tin học văn phòng như Word , Excel,..
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm nhân viên vật tư trong ngành mỏ.

10 Nhân viên an toàn 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2024

- Có năng lực và trình độ, am hiểu chuyên sâu về lĩnh vực an toàn hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung ( cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ trung cấp trở lên.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm Nhân viên an toàn mỏ.
- Có chuyên môn về bảo hộ lao động. Am hiểu các tiểu chuẩn an toàn ngành mỏ.

B

Các vị trí công việc tham
gia thực hiện nghĩa vụ bảo

hành các công trình của
gói thầu số 32

49

I Lao động kỹ thuật 49

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

1 Lái xe điều hành 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết cách điều khiển xe an toàn.
- Tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ bằng lái xe tương ứng loại xe của dự án.
- Có sự am hiểu nhất định về xe ô tô của dự án để sẵn sàng phán đoán xử lý tình
huống khi xe xảy ra sự cố.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm lái xe ô tô.

2 Đầu bếp 02 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về các món ăn và cách chế biến các món ăn
Trung Quốc.
- Tốt nghiệp phổ thông trung học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 3
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chuyên môn về dinh dưỡng, ẩm thức, chế biến các món ăn.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm chế biến, nấu món ăn Trung Quốc.

3 Nhân viên kỹ thuật hầm lò 03 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về kỹ thuật thi công hầm lò.
- Tốt nghiệp cao đẳng trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Sử dụng thành thạo phần mềm vẽ AutoCAD.
- Thành thạo sử dụng máy đo đạc.
- Có chứng chỉ, bằng cấp liên quan về trắc địa, địa chất công trình.

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm kỹ thuật thi công hầm lò.

4 Nhân viên Tài vụ - kế toán 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về ngành kế toán.
- Tốt nghiệp đại học trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề liên quan ngành kế toán.
- Sử dụng thành thạo tin học văn phòng Word, Excel,..
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm Kế toán.
- Đã có kinh nghiệm làm kế toán cho doanh nghiệp Trung Quốc.

5 Công nhân cơ điện mỏ 14 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về vận hành, sửa chữa cơ điện hầm lò mỏ.
- Tốt nghiệp trung cấp trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 5
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề liên quan cơ điện.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm vận hành, sửa chữa cơ điện hầm lò mỏ.
- Thành thuộc các quy phạm an toàn hầm lò mỏ.

6
Công nhân lái xe tời

04 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức chuyên môn và hiểu biết về kết cấu, tính năng, thông số kỹ thuật của
hệ thống tời trục.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ, bằng cấp hành nghề lái tời trục.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm lái tời trục

TT Vị trí, chức danh
công việc

Số
lượng Thời gian

làm việc
Điều kiện tuyển dụng

7 Công nhân đào hầm lò 21 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức về an toàn ngành mỏ, hiểu biết quy trình, thao tác làm việc trong
ngành mỏ.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 3
và HSKK sơ cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Có chứng chỉ đánh giá kỹ năng nghề, bằng cấp hành nghề.
- Có ít nhất 3 năm kinh nghiệm làm công nhân hầm lò trở lên.

8 Nhân viên vật tư 02 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có kiến thức am hiểu về các vật tư, thiết bị ngành mỏ.
- Tốt nghiệp trung học phổ thông trở lên.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung (cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Thành thạo tin học văn phòng như Word , Excel,..
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm nhân viên vật tư trong ngành mỏ.

9 Nhân viên an toàn 01 Từ 04/05/2024
đến 30/12/2026

- Có năng lực và trình độ, am hiểu chuyên sâu về lĩnh vực an toàn hầm lò.
- Lưu loát 4 kỹ năng nghe, nói, đọc, viết tiếng Trung ( cung cấp chứng chỉ HSK 4
và HSKK trung cấp trong vòng 2 năm trở lại đây).
- Trình độ trung cấp trở lên.
- Có ít nhất 5 năm kinh nghiệm làm Nhân viên an toàn mỏ.
- Có chuyên môn về bảo hộ lao động. Am hiểu các tiểu chuẩn an toàn ngành mỏ.

Tổng 170

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:47:58+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Thị Mai Hạnh<nguyenthimaihanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T17:17:21+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Văn Thành<nguyenvanthanh.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T17:20:14+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T17:20:22+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân<ubndub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!